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SLÁVNOSTNÉ OTVORENIE DETSKÉHO 
IHRISKA NA MLYNSKEJ
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HOJNÁ ÚČASŤ Z CELÉHO SLOVENSKA
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Prevldzka: 
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Stropkov Tel. č.: 054 742 23 77 

PRÁČOVŇA- ČISTIAREŇ 
■ Pranie odevov a bielizne
■ Chemické čistenie:

odevov, kabátov, kožuchov
■ Čistenie kobercov
■ Oprava odevov a krajčírstvo

Nábrežná 498, Svidník 
Tel. č.: 054 479 33 55 
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Keď sa dobrá vec podarí: Slávnostné otvorenie 
detského ihriska na Mlynskej 

Uplynulý pondelok, 9. 
mája sa v areáli Základnej 
školy Mlynská konalo sláv-
nostné otvorenie detského ih-
riska za prítomnosti primátora 
mesta Stropkov O. Brendzu 
a vedúceho odboru školstva 
a kultúry pri MsÚ T. Kubičku, 
riaditeľa školy ZŠ Mlynská 
P. Gombára a žiakov prvých 
ročníkov. Ihrisko je určené pre 
mladšie deti z prvého stup-
ňa a detí zo školského klubu, 
ktoré ihrisko budú využívať na 
voľnočasové aktivity.

Detské ihrisko sa už v jed-
nej časti školského areálu na-
chádza. Chýbalo ešte jedno 
v  časti pri ihrisku s  umelým 
trávnikom. Riaditeľ ZŠ Mlyn-
ská P. Gombár mal na mysli 
niečo modernejšie a  krajšie 
pre deti prvého stupňa. „Ih-
risko sme chceli realizovať 
už v minulom roku, ale kvôli 
pandémii to nebolo možné. 
Plánovali sme otvorenie ešte 
do zápisu, ani to sa nepodari-
lo,“ prezradil P. Gombár, ktorý 
si myslí, že zrealizované det-
ské ihrisko je nadčasové a deti 
ho budú radi využívať vo svo-
jom voľnom čase. Radosť urči-
te urobí aj 64 novo zapísaným 
deťom. 

„Je to dar pedagogických 
aj nepedagogických zamest-
nancov školy. Realizácia 
ihriska bola financovaná 
z  prostriedkov za odpredaj 
prebytočného majetku mesta 
Stropkov. Išlo o  znehodnote-
nú chatu na Valkove, ktorá 
dobrých 25 rokov chátrala 
a  nevyužívala sa a  nebola 
k  nej už ani prístupová ces-

ta, pretože pozemky odkú-
pili od obce Bžany chatári. 
Spoločne so zriaďovateľom 
školy - mestom Stropkov sme 
to vyriešili tak, že z  dôvodu, 
že chata už nebola vhodná 
na ďalšie užívanie, mesto ju 
predalo a prostriedky sa po-
užili na výstavbu detského 
ihriska,“ uviedol P. Gombár 
s  tým, že chata pôvodne pat-
rila Odborovému zväzu pri ZŠ 
Mlynská. 

„Druhá časť finančných 
prostriedkov na výstavbu 
tohto ihriska išla z  občian-
skeho združenia Rozlet, kde 
prispievajú najmä pedagogic-
kí a  nepedagogickí zamest-
nanci školy. Celková hodno-
ta realizácie spomínaného 
ihriska v  areáli ZŠ Mlynská 
predstavuje sumu okolo 12 
tisíc eur. Verím, že sa bude 
využívať. Už 4. júna sa pri-
pravuje slávnostné otvorenie 
ihriska s  umelým povrchom 
za prítomnosti prezidenta 
Slovenského futbalového zvä-
zu Kovačíka. Odohrať sa má 
tiež zápas medzi Old Boys SP 
a Tatran Prešov,“ dodal riadi-
teľ školy. 

Základná škola Mlynská sa 
ako jediná v  okresoch Strop-
kov a Svidník tiež zapojila do 
projektu „Moderná škola“, kde 
sa podarilo získať sumu 30 ti-
síc eur na modernizáciu školy. 

„Riešili sme z týchto pro-
striedkov moderné lavice 
a stoličky pre deti prvých roč-
níkov a do odborných jazyko-
vých učební a do učební zeme-
pisu a dejepisu v N pavilóne. 
Na každom poschodí v pavi-
lónoch tiež vznikli oddychové 
zóny a  polepy po chodbách, 
pri vstupe do tried uhlomery. 
Do tried boli dané oddychové 
lavice, aby deti mohli pohodl-
ne relaxovať v čase prestávky, 
nielen sedieť na tvrdom, ale 
aj na mäkkej čalúnenej lavi-
ci,“ priblížil P. Gombár. 

Základnú školu to stálo 
mnoho námahy, ale taký je 
proces. „Obstarávanie a  na-
kupovanie absolvovalo na 
Slovensku veľa škôl, museli 
sme s dodávkami jednotlivých 
tovarov čakať. Chvalabohu sa 
nám to už podarilo skomple-
tizovať. Niektoré polepy sme 
riešili aj z vlastných zdrojov, 
aby sme vytvorili akýsi kom-
pletný celok.“ 

Ďalším zaujímavým pro-
jektom, ktorého je ZŠ Mlyn-
ská súčasťou je projekt „Spolu 
úspešnejší“, ktorý bude končiť 
v auguste. „Máme informácie, 
že bude pokračovať ďalej. Os-
tali by teda zachované miesta 
pre 5 asistentov učiteľa a  2 
špeciálnych pedagógov, kto-
rých na škole máme. Aj tento 

počet asistentov, ktorým mo-
mentálne disponujeme je ne-
dostačujúci. V  dnešnej dobe 
narastá počet detí s  rôznymi 
diagnózami a  problémami. 
Musí sa to podchytiť a  riešiť 
v škole, aby tie deti napredo-
vali. Mnohí z nich sú integro-
vaní. Svoje ťažkosti majú aj 
deti zo sociálne znevýhodne-
ného prostredia,“ pokračoval 
P. Gobár, pričom dodal, že ško-
la robí všetko, čo je v jej silách. 
„Pedagogický kolektív v tom-
to projekte je veľmi schopný 
a dosahuje dobré výsledky.“

Asistenti učiteľov sú urče-
ní pre žiakov prvého aj druhé-
ho stupňa. Ich dôležitosť pô-
sobenia na škole je nepopie-
rateľná. „Je jednoduchšie učiť 
v  triede s  takýmito žiakmi, 
učiteľ je vďaka práci asisten-
ta odbremenený. Na škole sú 
vytvorené dve triedy, ktoré sú 
určené žiakom s  diagnózou, 
v  nich sa môže asistent uči-
teľa alebo  špeciálny pedagóg 
venovať žiakovi podľa potre-
by aj individuálne. Dôraz sa 
však kladie na prvý stupeň.“

Ako ďalej riaditeľ školy P. 
Gombár uviedol k téme inklú-
zie detí, na základe vykona-
ných vyšetrení má škola po-
žiadavku až na 14 asistentov 
učiteľa mimo tých, ktorí už 
na škole sú. Bez projektu bolo 
škole pridelených  3,5 osoby. 
„Vnímam to ako veľký nedo-
statok. Ak by sme sa neza-
pojili do projektu a nezískali 
ďalších asistentov, bolo by to 
zúfalé, povedal by som.“
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Vedeli ste, že...?

POSILNENIE 
AUTOBUSOVÝCH SPOJOV 
NA DOMAŠU - VALKOV 
POČAS LETNEJ SEZÓNY

Podpredseda Prešovského samosprávneho kraja 
Martin Jakubov vo svojom facebookovom statuse 
informoval, že podnet obyvateľov okresu Stropkov 
k potrebe posilnenia autobusového spojenia na re-
kreačnú oblasť Domaša-Valkov počas letnej sezóny 
padol na úrodnú pôdu.

„Môžem s radosťou 
konštatovať, že po kon-
štruktívnom rokovaní  
s vedúcim odboru dopravy 
PSK Ing. Alexandrom Ga-
lajdom, vedúcim dopravy 
SAD Humenné, odštepný 
závod Vranov nad Topľou 
Mgr. Radoslavom Smetan-
kom a vedením PSK sme 
našli úspešne riešenie,“ 
napísal s tým, že od 1.júna 
do 30.septembra budú po-
silnené autobusové spoje 
v dňoch piatok až ponde-

lok podľa priloženej tabuľ-
ky. „Verím, že vyťaženosť 
a využitie týchto spojov 
potvrdí ich opodstatne-
nosť a zároveň prispeje  
k rozvoju turizmu, vod-
ných športov a kultúrno-
-spoločenských podujatí 
ako aj k spokojnosti cha-
tárov, rybárov a dovolen-
károv v rekreačnej oblasti 
Domaša-Valkov,“ píše v zá-
vere podpredseda PSK.

Zdroj: fcb

Škola je tiež prihlásená do 
projektu „Spolu múdrejší 3“, 
do ktorého sa prihlásilo 23 
pedagógov. „Veľmi to doučo-
vanie žiakom pomáha, hlav-
ne deviatakom, ktorí chodili 
na doučovanie hlavne v  čase 
pred prijímacími skúška-
mi. Týka sa to samozrejme 
aj žiakov na prvom stupni. 
Učitelia vyberali tých žiakov, 
ktorí vo vyučovacom procese 
zaostávajú,“ povedal riadi-
teľ a  upresnil, že na starosti 
má toto doučovanie špeciál-
ny pedagóg. „Svojej úlohy sa 
zhostila naša špeciálna pe-
dagogička, ktorá je zároveň 
koordinátorkou tohto projek-
tu, dobre. Projekt bude trvať 
ešte do polovice júna,“ dodal 
s  tým, že doučovanie na ško-
lách by malo byť samozrej-
mosťou a nie súčasťou projek-
tov, s  čím súhlasia aj mnohí 
iní riaditelia škôl. 

Od februára do augusta 
beží na škole aj projekt „Škol-
ský digitálny koordinátor“. 
„Jeho nositeľom je informa-
tik J. Cichý. Je nápomocný 
pre ostatných vyučujúcich 
pri vytváraní programov, pri 
manipulovaní s IT technikou, 
pri programovaní a podobne. 
Je jednoducho nápomocný 
pri IT vzdelávaní,“ ozrejmil 
P. Gombár, pričom dodal, že 
doba jednoducho priniesla 
potrebu mať na škole IT pro-
fesionála. 

„Dovolím si povedať, že 
naša škola, čo sa projektov 
a  vybavenia učebnými po-
môckami a IT technikou týka, 
patrí široko ďaleko k  najvy-
bavenejším školám. Každá 

trieda má interaktívnu tabu-
ľu, k  tomu potrebné vybave-
nie a zatienenie triedy. Máme 
dve veľmi dobre vybavené 
jazykové učebne, dve počíta-
čové učebne, aulu a  jedenásť 
ďalších učební, ktoré sú kom-
pletne počítačovo vybavené,“ 
vyzdvihol a  dodal, že škole 
sa ešte v  roku 2015 podarilo 
vďaka projektu získať 100 tisíc 
eur na vybavenie školy. „Má-
lokto sa môže pochváliť, že 
má na škole meteorologickú 
stanicu. Zapojení sme tiež do 
projektu IT 21. storočia. Sú 
doň zapojení učitelia, ktorí 
cez vzdelávanie môžu tvoriť 
vlastné programy pre vyučo-
vanie. Získali sme učebné po-
môcky, ale hlavne metodickú 
pomoc.“

Riaditeľ školy P. Gombár 
patrí k tým pedagógom, ktorý 
si na tohtoročnom odmeňo-
vaní učiteľov prevzal Plaketu 
J. A. Komenského z rúk primá-
tora mesta zaslúžene. „Ako 
sa hovorí,  jeden vojak vojnu 
nerobí ani nevyhrá. Čo sa ve-
denia našej školy týka, každý 
má na úspechu svoj podiel. 
Bez svojich koleogv by som 
nebol nič a oni bezo mňa, tak-
že spolu tvoríme tím. Snažím 
sa o tímové vedenie. Učiteľov 
sa snažíme viesť k  pozitív-
nemu mysleniu a  ku kvalite. 
Nadobudol som presvedče-
nie a vieru, že na našej škole 
prevládajú pozitívne impul-
zy a  dobrá atmosféra, ktorá 
je priateľská a  kolegiálna,“ 
skonštatoval v závere riaditeľ 
ZŠ Mlynská P. Gombár. 

-fec- 
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STOLNOTENISTKA EVA JURKOVÁ ZÍSKALA 
NA DEAFLYMPIADE ZLATO A BRONZ 

Tohtoročná Deaflymdiáda bola pre stolnotenistku 
Evku Jurkovú (27) z Miňoviec už štvrtá v poradí, na ktorej 
štartovala. Domov si nesie zlato a bronz. Stolnému tenisu 
sa venuje už od svojich piatich rokov. Evkine sluchové 
postihnutie jej nebránilo v tom, aby ako malé dievča od 
zbierania loptičiek začala popri staršej sestre Ľudmile ak-
tívne trénovať. 

„Odmalička som chce-
la vyhrávať, zlepšovať sa    a 
dokázať, že na to mám aj ja. 
Otec nás od jej piatich rokov 
spolu so sestrou každý deň 
vozil na tréning do 60 km 
vzdialených Michaloviec.“ 

V  klube STK Lokomotí-
va Košice, kde pôsobí dlhú 
dobu, má vytvorené výbor-
né podmienky a  skvelý ko-
lektív, v  ktorom pôsobí veľa 
športovcov rôzneho veku. 
Jej trénerom od úplného za-
čiatku je Andrej Dzelinskij, 
s ktorým trénuje už dobrých 
22 rokov. Svojej zverenkyni 
venoval všetky svoje bohaté 
herné a trénerské skúsenosti 
a dotiahol našu úspešnú stol-
notenistku tam, kde je dnes. 

„Stal sa aj akoby súčas-
ťou našej rodiny. Taktiež je 
dôležitá moja rodina, bez 
ktorej podpory a obety by 
som nič nedosiahla. Taktiež 
cítim stálu podporu Dea-
flympijskeho výboru Sloven-

ska,“ prezradila zlatá stolno-
tenistka Evka Jurková a  po-
kračovala: 

„Tohtoročná Deaflympiá-
da bola pre mňa už štvrtou, 
na ktorej som štartovala. 
Bol to dlhý náročný proces 
príprav, plný tréningov, tur-
najov a aj prekážok, ktoré 
sme zvládli. V septembri 
som mala totiž operáciu ko-
lena, vtedy sme cítili, že moja 
účasť na Deaflympiáde môže 
byť ohrozená. Prvoradé je 
pre mňa zdravie. Tým, že ma 
krajina nominovala som sa 
kvalifikovala.“ 

Začiatok pobytu našej 
úspešnej výpravy v Brazílii 
sa nezačal veľmi dobre. Ako 
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Evka povedala, boli unavení 
z dlhého 36 hodinového letu, 
no to nebolo všetko: „Keďže 
tu je momentálne jeseň, tak 
tu stále pršalo, hmla strie-
dalo slnko, bolo sychravo. A 
začala sa nám lepiť “brazíl-
ska smola na päty”, pretože 
nám poriadne nič nevychá-
dzalo. Naša úspešná špor-
tovkyňa Ivana Krištofičová 
sa zranila počas prvého tré-
ningu. Najprv jej hod kladi-
vom a guľou nevyšiel na me-
dailu. Avšak v posledný deň 
išla aj cez bolesť a vybojova-
la v hode diskom bronzovú 
medailu.“ 

„Následne náš atlét Ras-
tislav Jelínek stratil tretry, v 
ktorých mal skákať diaľku. 
Takže začalo pátranie po 
tretrách. Všetko sa zlomilo, 
keď sa deň pred Rasťovou 
súťažou tretry našli. A poda-
rilo sa mu získať striebornú 
medailu. Odvtedy sa to už 
všetko zlepšovalo,“ zaspo-
mínala Evka s  úsmevom na 
perách. „Taktiež ma poteši-
lo, že sme celá výprava Slo-
venska vytvorili úžasný tím 
a atmosféru. Pomáhali sme 
si, zabávali sme sa a užívali 
si spoločne chvíle.“

V minulosti získala Evka 
dohromady už dve bronzo-
vé medaile z Deaflympiád. 
„Práve preto si zisk zlatej 
a bronzovej medaile cením 
o to viac, pretože to pova-
žujem za najväčší úspech v 
mojej doterajšej športovej 
kariére. Dúfala som, že sa 
mi podarí získať nejakú me-

dailu, ale neverila som, že 
to môže byť zlatá. O tomto 
momente, ktorý som zažila, 
som snívala už veľmi dlho. 
Doteraz neverím, čo sa mi 
podarilo, priznala s  tým, 
že najprv začínali súťažou 
zmiešanej štvorhry, kde s 
Thomasom Keinathom mali 
prvé kolo voľné, v druhom sa 
stretli s japonským párom, v 
treťom kole, čiže štvrťfiná-
le, proti Maďarom,“ uviedla 
naša úspešná stolnotenistka.

„Po tomto zápase sme 
vedeli, že už mame istú me-
dailu. Bohužiaľ v semifinále 
proti kórejskému páru sa 
nám to nepodarilo vytiah-
nuť do víťazného konca. 
Štvorhru s Emou Štetkovou 
sme vypadli vo štvrťfinále s 
Japonkami. Od tretieho dňa 
už prišla na rad dvojhra. 
Paradoxne ten najťažší zá-
pas som odohrala hneď prvý 

v skupine proti mojej dobrej 
kamarátke a bývalej spolu-
hráčke v tíme z Poľska. Bol 
to náročný, kvalitný zápas, 
ktorý sa mi podarilo vyhrať 
3:2 na sety a 13:11 na body. 
Druhý zápas som hrala s 
Indkou 3:0, takže som po-
stúpila zo skupiny z prvého 
miesta. Posledný deň sa hra-
la už hlavná súťaž. Žreb mi 
prisúdil v prvom kole (osem-
finále) nepríjemnú súperku 
z Kórei, ale vyhrala som 4:0. 
Vo štvrťfinále som vyhrala 
s Poľkou 4:0. Nasledovalo 
už semifinále proti mladej 
útočníčke z Ukrajiny, kde 
som vyhrala 4:0. Už vtedy 
som pociťovala neskutočné 
pocity šťastia, že som vo fi-
nále. Tam som sa stretla s 
Ukrajinkou, ktorú poznám. 
Našťastie bol priebeh zá-
pasu jednoznačný v môj 
prospech, ale určite to ne-
bolo jednoduché keďže som 
si musela vybojovať každú 
loptičku a držať maximál-
nu koncentráciu,“ priblížila 
a  zdôraznila, že toto všetko 
by nebolo možné bez tréne-
ra. „Fandil tréner aj Slovák 
priamo na tribúne. Síce som 
ich nepočula, ale cítila som 
vibrácie v tele, keď mi tlies-
kali a povzbudzovali ma.“ 

Stolnotenistka Evka Jur-
ková za svoj doterajší naj-
väčší úspech považuje bron-
zovú medailu vo dvojhre v 
Bulharsku z roku 2013. „Bola 

to silná spomienka. Som 
devätnásťnásobnou medai-
listkou z majstrovstiev Slo-
venska, z  toho sedemkrát 
som získala zlato medzi do-
spelými, dvakrát v dvojhre, 
dvakrát v štvorhre a trikrát 
v  mixe,“ pochválila sa svo-
jimi úspechmi a  nezabudla 
podotknúť, že pandémia za-
siahla aj jej športový život. 

„Keď vypukla pandémia, 
tak som nemohla trénovať, 
nehrali sa žiadne súťaže, 
takže som úplne vypadla z 
môjho kolotoča, ktorý som 
žila predtým. Snažila som sa 
chodiť na túry, prechádzky, 
bicyklovať. A predovšetkým 
chrániť svoje zdravie.“ 

Okrem stolného teni-
su, ku ktorému ju priviedol 
jej otec - rovnako zanietený 
hráč stolného tenisu, sa Evka 
Jurková venuje aj mnohým 
iným aktivitám. Obľúbené 
sú túry, počúvanie hudby, 
pozeranie Netflixu, ale aj ná-
kupy. „V prvom rade si teraz 
chcem oddýchnuť po nároč-
nej príprave na Deaflympiá-
du. Chystám sa aj na letnú 
dovolenku. A potom začnem 
opäť postupne trénovať,“ 
povedala a v závere vyjadri-
la radosť z toho, že ju všetci, 
ktorí ju poznajú, podporujú. 
„Najväčšiu podporu však cí-
tim od trénera, rodiny, pria-
teľa a blízkej rodiny.“ 

-fec- 
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VÝTVARNÉ SPEKTRUM 2022: Jedinečná a zaujímavá 
prehliadka diel amatérskych výtvarníkov

V piatok 6. mája 2022 sa vo výstavných priestoroch 
Podduklianskeho osvetového strediska Svidník konala 
vernisáž regionálnej súťažnej prehliadky neprofesio-
nálnej výtvarnej tvorby Výtvarné spektrum, ktorá opäť 
priniesla zaujímavé a kvalitné diela. 

Výstava je jedinečnou a 
zaujímavou prehliadkou vý-
tvarnej tvorby amatérskych 

výtvarníkov svidníckeho a 
stropkovského okresu. Všet-
ky súťažné výtvarné práce 

si zo záujmom prezrela a 
hodnotila odborná porota v 
zložení: predseda doc. akad. 
mal. Peter Kocák PhD.; a 
členmi poroty PhDr. Edita 
Vološčuková PhD. a Mgr. Ján 
Šoltés. 

Pred samotným odovzdá-
vaním cien a čestných uzna-
ní za účastí členov poroty 

prebehol odborný rozborový 
seminár, na ktorom porota 
vyjadrila a zaujala svoje od-
borné stanovisko k jednot-
livým vystaveným prácam. 
Všetkým oceneným srdečne 
blahoželáme. Výstava potrvá 
do 3. júna 2022.

Zdroj: fcb

Ďakujeme za každé slovo, dobrotu a starostlivosť 
naše mamy a staré mamy

Máj je jedným z najkrajších mesiacov v roku a k 
nemu neodmysliteľne patrí stavanie májov, organizova-
nie majálesov, ale aj sviatok - Deň matiek. 

Divadelná sála mesta 
Stropkov patrila 8. mája 2022 
všetkým mamám a starým 
mamám, ktoré tu prišli, aby 
prežili spoločne so svojimi 
deťmi a vnúčatami nedeľné 

popoludnie druhej májovej 
nedele.

Istý múdry človek raz 
povedal: „Ja vkladám celú 
výchovu ľudského pokolenia 
do matkiných rúk.“ O prav-

divosti týchto slov netreba 
vôbec pochybovať. Deti z 
Materskej školy Matice slo-
venskej a z Materskej školy 
Andreja Hlinku, žiaci zo Zá-
kladnej školy na Hrnčiarskej 
ulici, Cirkevnej základnej 
školy svätého Petra a Pavla, 
žiaci zo Základnej školy na 
Mlynskej ulici, Základnej 
umeleckej školy Františka 
Veselého a Súkromnej zák-

ladnej umeleckej školy svo-
jim vystúpením na pódiu 
vyjadrili vďaku za starost-
livosť a obetavosť, ktorú v 
sebe skrýva každé materin-
ské srdce. V závere pri od-
chode z divadelnej sály do-
stala každá mamička a stará 
mama darček v podobe krás-
nej gerbery. 

-msú-
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VÝSLEDKY:

40. ročník Stropkovskej 
20-ky 2022:
1. Jozef Urban, URBAN 

RUNNING TEAM
2. Patrik Vyšňovský, AO 

TJ Slávia STU Brati-
slava

3. Ján Vetrák, AK 
Steeple Poprad

4. Rastislav Skubeň, AK 
VTJ Zvolen

5. Radoslav Poláček, RP 
RUNNING TEAM

6. Tomáš Vinjar, Svidník
7. Václav Jarčuška, Kri-

vany
8. Jaro Tomeček, MA-

RAS Team
9. Ján Murdzík, KB Bu-

kovce
10. František Jacko, AC 

Michalovce

9. ročník Stropkovskej 
10-ky 2022:
1. Filip Čižmár, TJ Obal-

servis, Košice
2. Miroslav Suchár, MA-

RAS Team
3. Vladimír Lipták, 

Monte Carlo Svidník
4. Simon Senaj, CK Sen 

Tour
5. Julián Gula, Stropkov
6. Ľuboslav Hmurčík, 

Stropkov
7. Branislav Muráň, Hu-

menné
8. Róbert Fedor, Efekt 

Vranov
9. Róbert Kováč, Active 

Life, Košice
10. Marcel Suvák, Strop-

kov

Fotonávrat k 40. ročníku Stropkovskej 20-ky 2022
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DEŇ MATIEK V CHOTČI
Druhá májová nedeľa je venovaná mamičkám. Deti Materskej 
a Základnej školy Chotča svoju úctu, lásku a vďačnosť vyjadrili 
na pódiu sály Kultúrneho domu Chotča.

Veselé tance, milé bás-
ne, dramatické pásmo, ako 
aj skvelé výkony detí vyčarili 
plnému hľadisku úsmev na 
tvári, navodili nádhernú, do-
jemnú a sviatočnú atmosféru.

Po skončení programu 
nasledovalo pohostenie, kto-

ré zabezpečil starosta obce 
pán Vladimír Čač s poslanca-
mi obecného zastupiteľstva. 
Mamičky, babičky odchádzali 
s  pekným darčekom, ako aj 
s vedomím, že ich máme radi.

ZŠ Chotča

ZŠ MLYNSKÁ ZÍSKALA 1. MIESTO NA 
CELOSLOVENSKOM KOLE DEJEPISNEJ OLYMPIÁDY
EDUARD HÁJNIK VÍŤAZOM CK DEJO V KATEGÓRII C
V dňoch 5.5.2022–7.5.2022 
sa uskutočnilo v Bratislave 
CELOSLOVENSKÉ KOLO 
14. ročníka DEJEPISNEJ 
OLYMPIÁDY ( CK DEJO ) 
v kategóriách C/ 9. ročník /, 
D/ 8.ročník /, A,B / stredné 
školy/. 

Našu ZŠ Mlynská, mesto 
Stropkov a  Prešovský kraj, 
reprezentoval premiant ško-
ly EDUARD HÁJNIK, žiak 
9.b triedy, ktorý bol víťazom 
krajského kola DEJO v C ka-
tegórii.

 Edo na tomto CK DEJO 
nedal v kategórii C svojim 
súperom šancu. Spomedzi 8 
reprezentantov jednotlivých 
krajov Slovenska vybojo-
val pre našu ZŠ MLYNSKÁ, 
MESTO STROPKOV a  PRE-
ŠOVSKÝ KRAJ to najkrajšie 
a  najvyššie ocenenie. Získal 

1. MIESTO s  počtom 95 bo-
dov z  celkového počtu 100 
bodov a stal sa najlepším rie-
šiteľom DEJO na Slovensku 
vo svojej kategórii. 

 Jeho umiestnenie je skve-
lým výsledkom Edovej zod-

povednej a svedomitej práce, 
jeho snaženia a vytrvalosti 
počas jeho štúdia na ZŠ. Je 
taktiež skvelým príkladom 
pre ostatných žiakov našej 
školy. Pochvalu a  poďakova-
nie si zaslúži nielen Edova 

zodpovedná príprava na vy-
učovanie, ale aj jeho záujem 
o zapájanie sa do predmeto-
vých olympiád a súťaží. Veľké 
ĎAKUJEM patrí aj jeho rodi-
čom, ktorí mu počas celého 
štúdia boli veľkou oporou. 

 Srdečne teda blahoželá-
me k  tomuto veľkému úspe-
chu v mene všetkých pedagó-
gov i žiakov ZŠ Mlynská. 

 Edovi všetci držíme palce 
aj v ďalšej dôležitej predme-
tovej olympiáde, a to v  CE-
LOSLOVENSKOM KOLE GE-
OGRAFICKEJ OLYMPIÁDY ( 
CK GEGO ), ktorú absolvuje 
ako víťaz KK GEGO v kategó-
rii E. CK GEGO sa uskutoční 
v dňoch 20.5.2022-21.5.2022 
v Tatranskej Lomnici. 

 Edo, drž sa. ĎAKUJEME 
a sme na teba hrdí. 

 ZŠ Mlynská 
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TURISTI 
NESEDIA 
DOMA
Členovia Klubu slovenských 
turistov Slávia Stropkov si 
v rámci plnenia 100 jarných 
kilometrov naplánovali turis-
tický pochod, ktorý začínal 
v obci Vapeník. Pokračoval  
na Filipovské sedlo a potom 
po hranici s Poľskom cez 
Mazgalicu na Stavok. 

Tu sme si urobili väčšiu 
prestávku na oddych a občer-
stvenie. Stavok /752m.n.m/ 
je najvyššie položené miesto 
v regióne a prechádza tu me-
dzinárodná turistická trasa 
E3. V minulosti tu stala aj 
rozhľadňa, ale ta sa zrútila 

a  dnes je tam iba jej torzo. 
Poliaci toto miesto poznajú 
pod názvom Baranie. Urobili 
tam pekné táborisko s  dre-
venou útulňou. Po celej trase 
sme nestretli žiadneho turis-
tu, ale  tu bolo plno poľských 
návštevníkov. Spolu sme si 
vytvorili príjemnú atmosféru, 
porozprávali sa a  nechýbalo 

ani spoločné foto. Popriali 
sme si ešte pekný zvyšok dňa 
a  pokračovali ďalej .Odboči-
li sme na modrú turistickú 
značku /predtým zelená/, 
ktorá nás priviedla na Skalné 
a potom cez Pamírky do Niž-
nej Písanej. Tu už nás čakalo 
auto a Šimon, ktorému ďaku-
jem, že si našiel čas a ochotne 
nám robil dopravcu. Celá túra 
merala okolo 21 km a možno 
ju nazvať, ako stredne nároč-
nú. Počasie bolo priam ide-
álne s  peknými výhľadmi na 

krajinu a do okolitých dolín.  
Aj keď boli úseky, kde bolo 
„panebože“ zvládli sme to 
bez problémov a tešíme sa na 
ďalšie spoločné akcie na kto-
ré pozývame aj vás. Najbliž-
šie sa stretneme 21.5.2022 
na trase Kalinov – Driečna 
a  potom 29.5.2022 ideme na 
Kremenec z  Novej Sedlice. 
Všetky akcie sú oznámené na 
nástenke  KST Slávia Strop-
kov.

Ján Vereščák

KST Slávia Stropkov
organizuje turistický pochod 

„VÝSTUP NA KREMENEC“
Dňa: 29. máj 2022 ( nedeľa)

Trasa: Nová Sedlica – Kremenec
Odchod: o 6 00 hod z parkoviska pri 3.ZŠ
Poplatok za autobus:
člen KST  5 €
nečlen KST  10 €
deti do 15 rokov  5 €
Strava:  vlastné zásoby 
Výstroj: turistická obuv a oblečenie podľa počasia
Záujemcovia sa môžu prihlásiť do: 26. mája 2022

Bližšie informácie: p. Vereščák Ján 0915 182 651
Každý účastník sa zúčastňuje pochodu na vlastnú zodpo-
vednosť.

Tešíme sa na vašu účasť ! 

www.kstsp.szm.sk
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 Mesto Stropkov
 Mestský úrad, Hlavná 38/2,  

091 01 Stropkov

primátor mesta vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
§ 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom zá-
ujme v znení neskorších predpisov a zákona č. 18/2018 Z. z. 
o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamest-
nancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základnej školy, Mlynská 697/7, Stropkov

1. Uchádzač o obsadenie miesta riaditeľa školy musí ku 
dňu uskutočnenia výberového konania
a) byť bezúhonný 
b) spĺňať kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej 
činnosti v príslušnej kategórii alebo v podkategórii 
pedagogického zamestnanca,
c) spĺňať podmienky zaradenia do kariérového stupňa 
pedagogický zamestnanec s prvou atestáciou,
d) mať najmenej päť rokov pedagogickej činnosti.

2. Uchádzač o  obsadenie miesta riaditeľa školy musí 
včas predložiť tieto požadované doklady:
- žiadosť o účasť na výberovom konaní,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom 

vzdelaní (nie staršie ako tri mesiace),
- overenú kópiu dokladu o dosiahnutí kariérového stupňa 

pedagogického zamestnanca s  prvou atestáciou (nie 
staršie ako tri mesiace),

- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy (v 
rozsahu najviac na 10 normostrán formátu A4),

- písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre 
potreby výberového konania,

- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre 
vyžiadanie odpisu registra trestov,

- doklad o dĺžke pedagogickej činnosti,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti (lekárske potvrdenie 

o  telesnej a  duševnej spôsobilosti vo vzťahu k  výkonu 
funkcie riaditeľa materskej školy),

- čestné vyhlásenie o bezúhonnosti.

3. Uchádzač o  obsadenie miesta riaditeľa školy musí 
spĺňať aj nasledujúce požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- ovládanie práce s počítačom,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s  požadovanými dokladmi doručte 
v  zapečatenej obálke s  označením hesla: „riaditeľ ZŠ 
Mlynská 697/7, Stropkov – výberové konanie“ osobne 
na sekretariát MsÚ alebo zašlite poštou na adresu Mesto 
Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov v termíne 
do 7. 6. 2022 do 15,00 h.. Žiadosti doručené osobne alebo 
aj poštou po tomto termíne nebudú akceptované a budú 
z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, 
že školská rada nemusí vo výberovom konaní vybrať 
žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiaden 
uchádzač nesplní podmienky stanovené v tomto oznámení 
o vyhlásení výberového konania, alebo ak žiaden uchádzač 
nebude vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje si 
právo vyhlásiť nové výberové konanie v súlade s § 5 ods. 8 
zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme 
v znení neskorších zmien. 

Termín, čas a  miesto výberového konania budú 
oznámené uchádzačovi, ktorý splnil podmienky stanovené 
v  bode 1. a  2. tohto oznámenia, alebo má ešte doručiť 
niektorý z  požadovaných dokladov stanovených v  bode 
2. tohto oznámenia, najmenej 7 dní pred uskutočnením 
výberového konania.

Ak uchádzač nesplní kvalifikačné predpoklady 
stanovené v bode 1., alebo nedoručí požadované doklady 
z  bodu 2. najneskôr do začiatku výberového konania, 
nemôže sa zúčastniť výberového konania konaného podľa 
§ 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien a § 4 zákona č. 596/2003 
Z. z. o  štátnej správe v  školstve a  školskej samospráve 
a  o  zmene a  doplnení niektorých zákonov v  znení 
neskorších predpisov. 
Bližšie informácie poskytne Mgr. Tibor Kubička, vedúci 
OŠK MsÚ v Stropkove, tel. č. 054/4868861.

 JUDr. Ondrej Brendza, v. r. 
 primátor mesta

POZVÁNKA

Združenie súkromných vlastníkov lesa a urbariátu - Po-
zemkové spoločenstvo Kožuchovce

Vás pozýva na valné zhromaždenie, ktoré sa uskutoční 
dňa 29. mája 2022 (nedeľa) o 15:00 hod. v sále Obecné-
ho úradu Kožuchovce.

Výbor združenia

TENISTI POZOR
S radosťou oznamujeme, že 11. júna 2022 sa začína 1. 
ročník Stropkovskej tenisovej ligy, ktorá bude trvať 3 
mesiace s plánovaným ukončením v septembri 2022.

Bližšie informácie na tel.: 0949 242 663.

Marcel Sakara, TK Borg Stropkov 
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Dňa 16. apríla 2022 uplynulo 9 rokov, čo 
nás navždy opustila naša drahá manželka, 
mamka a babka

Mária BANDRUOVÁ  
zo Stropkova.

Dňa 28. mája 2022 uplynie jeden rok, čo nás 
navždy opustil náš milovaný syn, brat a vnuk

MVDr. Milan BERÍK  
ml. zo Stropkova.

Zároveň si 3. júna 2022 pripomíname 12 rokov, 
čo od nás odišiel náš milovaný manžel a otec

Milan BERÍK  
zo Stropkova.

Kto ste ich poznali a mali radi, venujte im 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a vďakou na Vás spomínajú Vaši 
najbližší a ostatná rodina.

SPOMIENKA

„S láskou v srdci stále spomíname...“
Dňa 21. mája 2022 uplynie 5 rokov, čo nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, ocko, dedko, brat

Stanislav CEHELSKÝ.
Prosím venujte mu tichú spomienku.

S úctou a láskou spomína manželka, dcéra 
s rodinou, synovia s rodinami, vnuci, ses-

try s rodinami a ostatná rodina.

SPOMIENKA

Pozemkové spoločenstvo lesov - Sitniky, Sitnická 1490/19, 
091 01  Stropkov 

POZVÁNKA 
Výbor PLS Sitniky zvoláva vlastníkov lesa podľa zákona 
97/2013 §14, ods. 1 na zhromaždenie na deň 21.05.2022 
o 14:00 hod. v pohostinstve U Sokola.

Program:
1. Otvorenie
2. Voľba zapisovateľky a overovateľov zápisnice. 
3. Voľba volebnej, mandátovej a návrhovej komisie.
4. Správa o činnosti PSL - Sitniky za rok 2021.
5. Správa mandátovej komisie o účasti vlastníkov na 

zhromaždení.
6. Voľby do výboru a dozornej rady. 
7. Správa o hospodárení PSL a ročná uzávierka.
8. Správa dozornej rady. 
9. Odsúhlasenie vyplatenia podielov za rok 2021.
10. Odsúhlasenie vyplatenia odmien pre výbor a DR.
11. Rôzne - diskusia. 
12. Výsledky volieb. 
13. Návrh na uznesenie.
14. Záver. 

Predseda PSL Sitniky Štefan Vateha, 
tel.: 0905 372 163,  e-mail: pslsitnik@gmail.com

POZVÁNKA
Výbor Združenia vlastníkov súkromných lesov a členov 
urbariátu Pozemkového spoločenstva Bukovce vás pozýva 
na valné zhromaždenie, ktoré sa uskutoční dňa

5. júna 2022 o 14:30 hod. 
v objekte kultúrneho domu Bukovce s týmto programom:
1. Otvorenie a organizačné záležitosti.
2. Schválenie programu.
3. Voľba členov mandátovej, návrhovej komisie, určenie 

overovateľov zápisnice a zapisovateľa zápisnice.
4. Správa mandátovej komisie.
5. Kontrola plnenia uznesenia z valného zhromaždenia 

združenia.
6. Správa o finančnom hospodárení združenia za rok 2021.
7. Správa o činnosti združenia za rok 2021 a hlavné úlohy 

na rok 2022.
8. Voľba výboru a dozornej rady.
9. Správa Lesného odborného hospodára o hospodárení v 

lesoch za rok 2021 a úlohy na rok 2022 (resp. na ďalšie 
roky).

10. Rôzne.
11. Diskusia.
12. Návrh na uznesenie.
13. Záver.

Ak valné zhromaždenie nebude uznášania schopné, vý-
bor v súlade s obchodným zákonníkom podľa §239, člá-
nok 8 zvolá náhradné valné zhromaždenie s nezmene-
ným programom v ten deň, t. j. 5. júna 2022 o 15:30 hod.

Predseda združenia

OBEC Miňovce, Miňovce 61, 090 32 Miňovce

O Z N Á M E N I E 

Obec Miňovce zastúpená starostom obce Miroslavom Mojsejom, 
na základe § 13 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších právnych predpisov a v nadväznosti 
na § 9a ods. 1 písm. c), zák. SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov a v súlade s uznesením obecného 
zastupiteľstva č. 1/2022 zo dňa 03.03.2022
týmto oznamuje, že ponúka na predaj nehnuteľnosť:
•	 parcelné číslo 93/8 – zastavaná plocha a nádvorie, vo výmere 

593 m2, 
•	 parcelné číslo 93/14 – zastavaná plocha a nádvorie, vo výmere 

594 m2,
•	 parcelné číslo 93/15 – zastavaná plocha a nádvorie, vo výmere 

594 m2, 
•	 parcelné číslo 93/16 – zastavaná plocha a nádvorie, vo výmere 

594 m2
ako parcely registra C, zapísané na LV č. 1, obec Miňovce, 
katastrálne územie Miňovce, okres Stropkov,

Formou priameho predaja - najmenej za cenu vo výške 
všeobecnej hodnoty majetku stanovenej podľa Vyhlášky MS 
SR č. 492/2004 Z. z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku v 
znení neskorších právnych predpisov, t. j. znaleckého posudku 
č. 33/2022 zo dňa 05. 05. 2022.

Podmienky priameho predaja sú zverejnené na internetovej 
stránke obce: www.minovce.dcom.sk 

Miroslav Mojsej, starosta obce
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Ročné online
1,50 eur mesačne

18 eur
za 12 mesiacov

Polročné online
1,75 eur mesačne

10,50 eur
za 12 mesiacov

Kombi online + print
2,90 eur mesačne

34,80 eur
za 12 mesiacov

PREDPLAŤTE SI NÁS AJ ONLINE

Viac informácií na www.espektrum.sk alebo redakcia@espektrum.sk

OBČIANSKA INZERCIA

Menný zoznam BDK, ktorí darovali krv  
na HTO vo Svidníku dňa 11. 05. 2022

OD SRDCA K SRDCU

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin! ÚzS SČK Svidník

1.	 	 Kristián	Demjan	 P
2.	 	 Marián	Cerula	 107
3.	 		PaedDr.	Radoslav	Poperník	 16
4.	 	 Ján	Kľučár	 45
5.	 	 Jana	Kľoceková	 5
6.	 	 Ľuboš	Kľocek	 4
7.	 	 Pavol		Melník	 38
8.	 	 Vladimír	Marusin	 10
9.	 	 Bc.	Martin	Sušina	 20
10.		 Marián	Štefanišin	 37
11.		 Ivana	Pinďarová	 2

12.		 Martin	Marcinčák	 4
13.		 PharmDr.	Marián	Majda	 51
14.		 Mgr.	Anna	Ivančová	 19
15.		 Mgr.	Denisa	Bačiková	 2
16.			Peter	Kimak	 42
17.		 Ing.	Stanislav	Magera	 7
18.		 Pavol	Jecuško	 3
19.		 Norbert	Antoš	 3
20.		 Viktor	Paňko	 7
21.		 Dušan	Jenča	 45
22.		 Michaela	Gajdošová	 23

PROGRAM
V PRIESTOROCH

DIVADELNEJ SÁLY
OŠK MSÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na 
http://www.kinokultura.stropkov.sk/

PRÁCAPRÁCA

Spoločnosť Lumasek, s.r.o. 
v Stropkove príjme: - zvá-
račov CO2, TIG, obsluha 
CNC  lasera Prima Power, 
pracovníka na obsluhu 
CNC frézy (potrebná zna-
losť operačného systému 
Heidenhain 620 ) a zámoč-
níka. Viac informácií na 
tel. č.: 0904 154 364.

Hľadáme asistentku s ne-
meckým jazykom  do kan-
celárie. Informácie na tel. 
č.0948 262 596.

Prijmeme pracovníka 
so zníženou pracovnou 
schopnosťou do chráne-
nej dielne. Náplň práce je 
predavač/ka – skladník v 
železiarstve HAGAR. Tel.: 
0908 837 917.

AUTO-MOTOAUTO-MOTO

Kúpim staré motorky JAWA, 
CZ aj diely. Tel.: 0904 804 
077.

NEHNUTEĽNOSTI
 ▪ Predám malú záhradnú chat-

ku v záhradkárskej oblasti 
zvanej Brehy, KÚ obce Tisi-
nec na prenajatom pozemku 
o rozlohe cca 3 áre. Cena do-
hodou. Tel.: 0907 589 089.

 ▪ Predám 2 izbový byt s balkó-
nom a vlastným kúrením v 
Stropkove. Tel: 0918 045 888.

 ▪ Predám 2 izbový byt s bal-
kónom čiastočne prerobený 
v Stropkove. Tel.: 0915 273 
884.

 ▪ Predám rodinný dom v Strop-
kove. Tel: 0905 106 019.

 ▪ Výhodne predám 2 izbový 
byt vo Svidníku, stredový, 
kompletne zrekonštruovaný, 
dobrá lokalita. Cena doho-
dou. Tel.: 0907 658 613.

PREDAJPREDAJ
 ▪ Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 5 eur/m2, 
zrubový profil, dlážkovicu na 
podlahy a hranoly. Tel.: 0907 
233 176. 

 ▪ Predám 14 týždňové nosni-
ce DOMINANT. Tel.: 0948 207 
318.

 ▪ Predám posteľ – lacno. Tel.: 
0915 406 652.

RÔZNERÔZNE

Obkladanie kúpeľní, by-
tové jadrá, dlažby, stierky. 
Tel.: 0903 995 675.

 ▪ Čistenie pozemkov a lesa. 
Vac na www.stiepkovanie.
eu alebo tel.: 0908 384 306.

 ▪ Ponúkam kosenie záhrad. 
Tel.: 0908 363 292.
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KAMENÁRSTVO 
GS EUROSTONE

Bezplatne: 0800 500 954 
www.kamenarstvo-gs.sk

POMNÍKY    NÁHROBNÉ TABULE    CINTORÍNSKE DOPLNKY 
OBKLADY KRBOV    KUCHYNSKÉ DOSKY    SCHODY A SCHODISKÁ

1090,-

Tel.: +421 915 873 738 
Benkovce 166, Benkovce

NAJLACNEJŠIE  
POMNÍKY VO VAŠOM REGIÓNE



PBPB  Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum30. marec 202130. marec 2021

1414  Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum17. máj 202217. máj 2022ŠPORTŠPORT

25. kolo III. liga Východ (2021/2022)
Sp. Podhradie 1:0 1. FK Svidník 
(Lukčo)
MFK Snina 3:0 OFK SIM Raslavice 
(Losiev, Skvašík / Kohút-vlastný)
MŠK Tesla Stropkov 1:2 Slávia TU Košice 
(Voitiuk / Miškovič, Borok)
TJ Mladosť Kalša 1:2 MFK Vranov n. T.
(Kolek / Košuda, Ulianov) 
FK Sobrance - Sobranecko 6:3 OŠK Rudňany 
(Šuľa, Gembický-3, Kovernyk, Gomboš / Bdžoch, Rychnav-
ský, Bango)
FK Poprad 1:1 ŠK Odeva Lipany 
(Kuba / Vysočan)
FK Sp. Nová Ves 2:2 1.FC Tatran Prešov 
(Attah Jnr., Šomšák / Karaš, Pyda)
MFK Slovan Giraltovce 2:0 FK Pokrok SEZ Krompachy 

21. kolo - 6. liga OOFZ Svidník - dospelí 
OŠK Mestisko 2:1 ŠK Ondava Tisinec 
(Tirko, Cina / Demjan)
OŠK Miňovce 0:10 ŠK Orlík 
(Petranik-6, Sluťák, Slavik, Kovalik / Šmajda-vlastný)
TJ Družstevník Stročín 0:2 TJ Družstevník Breznica 
(Pundžák, Manduľa)
TJ Topľan Lúčka 0:0 FK Bukovce - odstúpené 
TJ Družstevník Kuková 1:1 TJ Topľan Kalnište 
(Bortňak / Cauner)
TJ Družstevník Rovné 1:1 FO Sokol Sitníky
(Vansa / Bodnár)
TJ Radomka Radoma 6:0 ŠK Chotča 
(Tkáč, Matkobiš, Haspra-2, Hubáč, Čatloš)

Úradná správa č. 31 zo dňa 12. mája 2022 
Sekretariát: Oznamuje FK 
OOFZ Svidník, že výsledky, 
tabuľky, úradné správy, ŽK, 
ČK, strelcov gólov, rozpis zá-
pasov a tlačiva OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk  a na  www.
futbalnet.sk

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 20.kola 

6.ligy dospelých,  výsledky 8. 
kola 5.ligy dorastu, výsledky 
9.kola 4.ligy žiakov sk. A a vý-
sledok dohrávky 6. kola 4.ligy 
žiakov sk. B

2. Schválila zmenu miesta 
stretnutia 21.kola 6.ligy do-
spelých Miňovce – V. Orlík 
dňa 15.5.2022 o  16.30 hod., 
stretnutie sa odohrá na ih-
risku TJ Družstevník Brez-
nica, zraz všetkých aktérov 
stretnutia v Breznici- vzájom-
ná dohoda, poplatok 10,- eur

3. Upozorňuje všetky futbalo-
vé kluby OOFZ, aby vložili 
do ISSF členov realizačných 
mužstiev vo všetkých súťa-
žiach ( tréner, vedúci muž-
stva, zdravotník, hlavný uspo-
riadateľ) a uvádzali ich v zápi-
se o stretnutí.

Proti rozhodnutiam je možné sa 
odvolať podľa SP čl.87/1   do 14 
dní

KR OOFZ:
22. kolo 6.liga  dospelí –  21. 
a 22.05.2022 o 17.00 hod. :
Kalnište - Rovné (Špak A., Tom-
ko E., Tomko R.- Feč) sobota 
21.05.2022 o 17.00 
Lúčka - Radoma  ( Hubáč, Kame-
nický - Brendza )  
Chotča - Kuková  ( Zápotocký F., 
Šugár - Burcák )
Sitníky - Mestisko  ( Hamřik, Si-
dorová - Šafranko )
Tisinec - Miňovce (Seman - 

Vaško  )
V. Orlík - Stročín  ( Malačina, 
Čonka - Fiľarský )

10.kolo 5.liga dorast – 
21.05.2022 o 14.00 hod.
Chotča - Miňovce ( Hubáč )
Breznica - Sitníky  ( Babiarčik )

11. kolo 4.liga žiaci – skupina 
A – 19.05.2022 o 17.00 hod.:
Lúčka - Kalnište (Tomko E.  )
Koprivnica - Kuková ( OOFZ  )

8. kolo 4.liga žiaci – skupina 
B –  21.05.2022 o 10.00 hod.:
V. Orlík – Stročín ( Hamřik  ) 
hrá sa štvrtok 19.5.2022 o 16.00 
hod.
Tisinec – Mestisko ( Sidorová ) 

Zmeny v  obsadení 
na  15.05.2022: 
Radoma – Chotča: Malačina, 
Seman

Rovné – Sitníky:  bez AR2
Stročín – Breznica: Sidorová 
za Šturáka

Dorast:
Rovné – Breznica: Zápotocký F. 
za Hamřika

DK OOFZ:
Odvolanie proti rozhodnutiu 
komisie (okrem rozhodnutí 
podľa čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa 
podáva na Disciplinárnu komi-
siu OOFZ, v lehote do 7 dní odo 
dňa oznámenia rozhodnutia 
disciplinárnej komisie  (čl.84 
ods.1 DP). 

Úradná správa OOFZ uverejne-
ná v okresných týždenníkoch 
má informatívny charakter a 
nemusí obsahovať všetky infor-
mácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňo-
vaná na stránke:  www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

1. 1. FC TATRAN Prešov 25 20 2 3 83:19 62 16 
2. FKSpišská Nová Ves 25 17 5 3 66:21 56 15 
3. ŠK Odeva Lipany 25 15 6 4 70:22 51 14 
4. Slávia TU Košice 25 15 5 5 61:28 50 13 
5. MŠK Tesla Stropkov 25 15 4 6 57:19 49 12 
6. MFK Snina 25 15 3 7 53:28 48 11 
7. MFK Vranov nad Topľou 25 14 4 7 51:34 46 10 
8. FK Poprad 25 12 7 6 40:25 43 9 
9. MFK Slovan Giraltovce 25 8 6 11 29:33 30 8 
10. TJ Mladosť Kalša 25 8 3 14 42:65 27 7 
11. MŠK Spišské Podhradie 25 7 4 14 23:68 25 6 
12. FK Sobrance -Sobranecko 25 6 6 13 34:46 24 5 
13. 1.FK Svidník 25 5 2 18 19:76 17 4 
14. OFK - SIM Raslavice 25 4 3 18 22:62 15 3 
15. OŠK Rudňany 25 4 1 20 34:85 13 2 
16. FK POKROK SEZ Krompachy 25 3 3 19 20:73 12 1

Tabuľka:

1. FO Sokol Sitníky 20 15 3 2 96:27 48 14 
2. TJ Družstevník Breznica 20 15 2 3 73:24 47 13 
3. TJ „Topľan“ Lúčka 19 12 3 4 56:30 39 12 
4. ŠK „Ondava“ Tisinec 20 11 3 6 60:27 36 11 
5. TJ Radomka Radoma 19 10 0 9 45:37 30 10 
6. OŠK Mestisko 19 9 3 7 37:40 30 9 
7. TJ Družstevník Kuková 19 9 2 8 37:35 29 8 
8. ŠK ORLÍK 20 8 3 9 54:39 27 7 
9. TJ Družstevník Rovné 18 8 3 7 45:41 27 6 
10. TJ TOPĽAN Kalnište 20 7 2 11 31:56 23 5 
11. TJ Družstevník Stročín 19 5 2 12 24:51 17 4 
12. ŠK Chotča 19 2 0 17 10:83 6 3 
13. OŠK Miňovce 18 0 0 18 9:93 0 1
14. FK Bukovce (odstúpené) 0 0 0 0 0:0 0 2

Tabuľka:
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Dňa 11.5.2022 sa vo 
Vranove nad Topľou usku-
točnilo krajské kolo starších 
žiačok v štvorkovom volej-
bale - Midicool volley, na 
ktorom  si v konkurencií 9 
družstiev vybojovali žiačky 
športových tried ZŠ Mlynská 
Stropkov 3. miesto. 

Ako víťaz svojej skupiny, 
keď zdolali súperky z Prešo-
va a Malcova bez straty setu, 
postúpili medzi tri najlepšie 
celky turnaja 

V prvom zápase finálo-
vej skupiny proti domácemu 
družstvu z Vranova, kde žiač-
ky Stropkova podali veľmi 
dobrý výkon, nakoniec po 
vyrovnanom a dramatickom 
priebehu hry  podľahli sú-
perkám v tajbrejku  V zápase 
proti družstvu zo Svidníka 

sa trápili na príjme podania, 
boli málo útočné čo súper 
jednoznačne využil vo svoj 
prospech a zvíťazil. 

Zostava družstva ZŠ Mlyn-
ská Stropkov:
Luberdová P., Nemcová L., 
Malačinová T., Andrejovská 
K., Šturáková V., Kočišová 

S., Tkačivská A., Cimbová K., 
Špilárová L.
Tréner: Mgr. Alexík P.

Výsledky: 
Skupina
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 
Šrobárová Prešov 2:0 (12, 18)
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 
Malcov 2:0 (12,11)

O 1.-3. miesto
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 
Juh Vranov/T 1 : 2    (-20,24,-
9)
ZŠ Juh Vranov/T - ZŠ Ko-
menského Svidník 0:2 (-14, 
-16)
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 
Komenského Svidník 0:2    
(-11,-11)

Konečné poradie:
1. ZŠ Komenského 

Svidník 
2. ZŠ Juh Vranov/T 
3. ZŠ Mlynská Stropkov
4. ZŠ 3robárová Prešov
5. ZŠ Sídlisko 2 Vranov/T.
6. ZŠ Lendak
7. ZŠ a MŠ Jarná Poprad
8. ZŠ Brezovica
9. ZŠ Malcov

Majstrovstvá Slovenska v boxe priniesli 
stropkovskému klubu už tretí titul majstra
V neďalekom Vranove nad 
Topľou sa minulý víkend 30. 
apríla a 1. mája uskutočnil 
boxersky sviatok. Tohtoročné 
majstrovstvá sa konali za 
účasti takmer 200 súťažiacich 
z klubov celého Slovenska.

Z nášho Športového klubu 
boxu Stropkov toto vrchol-
né podujatie reprezentovali 
traja z pôvodne piatich, ktorí 
sa prebojovali na majstrov-
stvá, no jeden náš borec mal 
úraz a druhý pre nediscipli-
novanosť v tréningovom pro-
cese nedostal pozvánku.

Ako prvá sa v ringu pred-
stavila Lilka Kuncová vo váhe 
do 35 kg proti Karolíne Zub-
kovej z Dubnice nad Váhom. 
Chýbalo veľmi málo a naša 
odchovankyňa by bojovala o 
titul majsterky SR. Nakoniec 
si po tesnej prehre na body z 
majstrovstiev odniesla bron-
zovú medailu, čo je aj tak ob-
rovský úspech.

Ako druhý sa vo finále 
predstavil Somo Durkáč vo 

váhe do 42 kg proti boxerovi 
z klubu RCB Malacky. Po veľ-
mi dobrom výkone, ktorý po-
dal Samo a tesnučkej bodovej 
prehre 120-112, ho potešila 
pekná strieborná medaila a 
druhá priečka. 

Ako posledný reprezen-
tant ŠKB Stropkov sa vo vá-
hovej kategórii do 54 kg do 
ringu postavil náš dvojná-
sobný majster Slovenska Lu-
káš Cina.

Pri obhajobe titulu si vo 
finálovom zápase Lukáš jed-
noznačne poradil so súperom 
BC Hlohovec Marekom Miku-
lom. V bodovom zisku 110-32 
tak obhájil svoj už tretí titul 
majstra Slovenska ako aj svoj 
reprezentačný dres.

Sme veľmi radi, že sa nám 
takto darí a môžeme repre-
zentovať naše úsilie a náš 
malý klub na rôznych päs-
tiarskych podujatiach. Ako 
tréner som hrdý na svojich 
zverencov, že nepoľavujú a 
snažia sa napredovať. Rovna-

ko ma teší aj záujem zo stra-
ny rodičov, ktorí svoje deti 
v tomto neľahkom olympij-
skom športe podporujú. 

Sme vďační všetkým na-
šim priaznivcom za podpo-
ru a ochotu pomôcť, preto 
sa chcem za seba a v mene 
mojich zverencov poďakovať 
našim sponzorom, p. J. No-
vickému, p. Fiľarskému, p. L. 
Staškovi, za občerstvenie pe-
kárni Bokša R. Malačinovi a 
za pitný režim M. Pecuchovi.

 P. Šimko, tréner ŠKB

ZŠ Mlynská Stropkov 3. miesto v krajskom 
kole vo štvorkovom volejbale
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Okresné 
majstrovstvá 

v šachu 
13. 5. 2022 sa uskutočnilo 

4 kolo OM Stropkova v šachu 
ZŠ jednotlivcov a 4-členných 
družstiev. 49 detí bojovalo 
o body v sedem kolovom tur-
naji. Potešila nás účasť no-
vého tímu – ZŠ Kračúnovce, 
ktorý obsadil 5. priečku. 

Zvíťazilo družstvo ZŠ 
Konštantínova Stropkov (D. 
Demjan, M. Výlet, S. Kostil-
ník a Anisa Khwaja) 20 bodov, 
pred CZŠ sv. Petra a  Pav-
la Stropkov (E. Polačková, J. 
Musil, F. Savinec, A. Kasarda) 
18,5 b. a ZŠ s MŠ Bukovce (N. 
Choma, M. Palej, D. Kovč a N. 
Bučková) 17 b.

Celkovým víťazom turnaja 
s plným počtom bodov sa stal 
David Demjan (ZŠ Konštan-
tínova). Na druhom mieste 
v  kategórii starších chlapcov 
sa umiestnil Václav Mihaľ (ZŠ 
Kračúnovce) a  tretiu priečku 

vybojoval Martin Výlet (ZŠ 
Konštantínova).

V kategórii dievčat sa pre-
sadila Eva Polačková (CZŠ sv.
Petra a  Pavla) pred Natáliou 
Bučkovou a  Evou Harvilko-
vou (obe ZŠ s MŠ Bukovce).

Medzi chlapcami do 11 ro-
kov bol najlepší Tobias Kľo-
cek (ZŠ Mlynská) pred Jaku-
bom Musilom (CZŠ sv.Petra 
a Pavla) a Michalom Palejom 
(ZŠ s MŠ Bukovce).

Priebežné poradie náj-
dete na stránke šachového 
klubu.

Najbližšie 
akcie:

21. – 28. 5.  
Majstrovstvá SR mlá-
deže do 20 rokov

27. 5. 
Tréníng v MsKS

Kompletné výsledky, in-
formácie o  termínoch 
a kalendár súťaží nájdete 
na webovej stránke ša-
chového klubu: https://
www.stropkov-svidnik.
chess.sk. Foto z  ak-
cii - FB stránka https://
www.facebook.com/sa-
chstropkovsvidnik
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Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
(budova bývalého Agrostavu)

www.rokolor.sk 0908 272 033
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

ŠPORTŠPORT

Súboj	o	prvenstvo	v	turnaji:	Evka	Polačková	–	David	Demjan	0	-	1


